
Uchwała budżetowa na rok 2024 

Rady Gminy Osiek Jasielski 

Nr LXIV/431/2023   

z dnia 28 grudnia 2023 roku  

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 222, 235, 237, 239, 242, 258, 

264, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 

z późn.zm.)  Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1.Uchwala  dochody budżetu na 2024 rok w wysokości 43 049 449,00 zł z tego:  

a) dochody bieżące: 27 711 908,74 zł, w tym 

- udziały we wpływach z podatków: 2 320 991,00  zł, 

- z subwencji ogólnej: 16 841 862,00 zł, 

- dotacje i środki na cele bieżące: 5 070 900,00 zł, 

- pozostałe dochody bieżące : 3 478 155,74 zł, w tym z podatku od nieruchomości : 

710 000,00zł, 

 

b) dochody majątkowe: 15 337 540,26 zł, w tym:                                                                      

 - dochody ze sprzedaży majątku: 600 000,00 zł,                                                                          

 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych: 12 804 500,00 zł, w tym: 

 Na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 

Osiek Jasielski w formule „ zaprojektuj i wybuduj”.  Promesa Nr 01/2021/9090/Polski 

Lad : 6 000 000,00 zł, 

 Na zadanie inwestycyjne pn. „ Budowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Osiek 

Jasielski- budowa chodników”. Wstępna Promesa Nr Edycja8/2023/4785/Polski Lad : 

1 805 000,00 zł, 

 Na zadanie inwestycyjne pn. „ Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Osiek Jasielski w formule „ zaprojektuj i wybuduj”. Promesa Nr 

Edycja2/2021/208/Polski Lad: 3 899 500,00 zł, 

 Na zadanie inwestycyjne pn. „ Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy 

Osiek Jasielski w formule „ zaprojektuj i wybuduj”. Promesa Nr 

Edycja2/2021/208/Polski Lad: 1 100 000,00 zł, 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19             

( dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) : 1 278 240,26zł, w tym: 



 Na zadanie inwestycyjne pn. „ Prace konserwatorsko- restauratorskie kamiennego 

ołtarza bocznego po stronie Epistoły w kościele parafialnym p.w. Świętej Marii 

Magdaleny w Samoklęskach”. Wstępna Promesa Nr Edycja 2RPOZ/2023/6387/Polski 

Lad: 220 000,00 zł, 

 Na zadanie inwestycyjne pn. „ Prace konserwatorsko-restauratorskie przy gontach 

dachowych i ścian w kościele zabytkowym w Osieku Jasielskim. Wstępna Promesa      

Nr Edycja2RPOZ/2023/6269/Polski Lad : 188 980,26 zł, 

 Na zadanie inwestycyjne pn. „ Prace budowlano- konserwatorskie przy drewnianym 

kościele pw. Jana Chrzciciela w Załężu. Wstępna Promesa Nr 

Edycja2RPOZ/2023/642/Polski Lad: 200 900,00 zł,  

 Na zadanie inwestycyjne pn. „ Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania byłej szkoły 

podstawowej na żłobek”. Wstępna Promesa Nr Edycja 2RPOZ/2023/7432/Polski Lad: 

668 360,00 zł, 

- dotacja otrzymana z ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu 

Sportowa Polska –Edycja 2023: 654 800,00 zł, w tym: 

 Na zadanie inwestycyjne pn. „ Modernizacja boiska piłkarskiego przy kompleksie 

sportowym w Osieku Jasielskim”:  462 200,00 zł, 

 Na zadanie inwestycyjne pn. „ Budowa budynku szatniowo-sanitarnego                                         

w Samoklęskach : 192 600,00 zł. 

2. Szczegółowy plan dochodów budżetu gminy Osiek Jasielski na rok 2024 zawiera  

tabela nr 1. 

 

§ 2.1.Uchwala wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości: 50 185 742,53 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące budżetu:  25 608 012,53 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 19 617 408,20 zł, z tego : 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 13 809 799,33 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 5 807 608,87 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące: 696 051,08 zł, 

c) wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących: 171 783,00 zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 5 002 770,25 zł, 

e) wydatki na programy finansowane z budżetu UE  0,00 zł, w tym: 

f) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego: 0,00 zł, 

g) przypadające na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego: 120 000,00 zł, 



b) wydatki majątkowe budżetu w wysokości  24 577 730,00 zł, w tym:                                  

- inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 24 577 730,00 zł.  

2. Szczegółowy plan wydatków budżetu gminy Osiek Jasielski na rok 2024 zawiera  

tabela nr 2. 

 

§3.1.Planowany budżet to deficyt w kwocie 7 136 293,53 zł, którego źródłem pokrycia będą: 

- przychody z zaciągniętych już kredytów i pożyczek –  1 089 629,53 zł, 

- przychody z kwotą 6 046 664,00 zł to wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 

6 ustawy- środki te pochodzą m. in. z subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji  w zakresie kanalizacji otrzymane  w 2021 roku ( 723 750,00 zł) oraz 

z subwencji ogólnej , z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę otrzymane w 2021 roku ( 2 345 447,00 zł).                             

I. Dochody 

budżetu 

43 049 449,00 zł II. Wydatki 50 185 742,53 zł 

III.  Przychody 7 746 664,00 zł IV. Rozchody 610 370,47zł 

Ogółem (I+III) 50 796 113,00 zł Ogółem (II +IV) 50 796 113,00 zł 

 

2. Ustala się spłaty rat kredytów i pożyczek przypadających na 2024 rok w wysokości 

610 370,47 zł. 

3.Ustala się przychody budżetu na  kwotę 7 746 664,00 zł, w tym; kwota 1 700 000,00 zł 

dotyczy zaciągnięcia planowanych  kredytów na; 

- paragraf „952” –  na spłatę wcześniej zaciągniętych  pożyczek i kredytów – 610 370,47 zł, na 

pokrycie deficytu budżetu – 1 089 629,53 zł, 

- paragraf „950”- wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy-6 046 664,00 zł 

środki te pochodzą m.in. z subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji  w zakresie kanalizacji otrzymane w 2021 roku w kwocie 723 750,00 zł oraz                          

z subwencji ogólnej , z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę otrzymane w 2021 roku w kwocie 2 345 447,00 zł.                                  

           

4. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 610 370,47 zł : 

- paragraf 992-z tytułu spłat rat pożyczek i kredytów w kwocie 610 370,47 zł. 

§ 4.1.  Ustala się plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego w Osieku       

Jasielskim na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 1.                                                                    

2. Z budżetu gminy Osiek Jasielski w roku 2024 ustala się kwotę dotacji przedmiotowej dla 

Gminnego Zakładu Komunalnego w Osieku Jasielskim w łącznej kwocie netto  91 051,08 zł, 

z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym:                                               



   - dotacje przedmiotowe na dopłaty do:                                                                                          

a) dostawy wody  - 17 750,77 zł netto,                                                                                          

b) odbioru ścieków – 73 300,31 zł netto. 

 

§ 5. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2024 zgodnie z zestawieniem 

zawartym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań  z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami  jednostce samorządu terytorialnego                                   

w wysokości 4 470 568,00 zł przedstawiają poniższe tabele: 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminom i innych zadań zleconych ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan  w zł 

750   Administracja publiczna 37 824,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie  37 824,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami  

37 824,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 102,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej i ochrony prawa 

1 102,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 102,00 

752   Obrona narodowa 1 550,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

1 300,00 



zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 250,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

250,00 

852   Pomoc społeczna 20 412,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 16 000,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

16 000,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 4 409 680,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

4 355 600,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

4 355 600,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 180,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

180,00 



zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

53 900,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

53 900,00 

                                                                                              Razem; 4 470 568,00 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminom i innych zadań zleconych ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

750   Administracja publiczna 37 824,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 37 824,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 824,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 102,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej i ochrony prawa 

1 102,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  

22,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 980,00 

752   Obrona Narodowa 1 550,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 



 75224  Kwalifikacja wojskowa 250,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 250,00 

852   Pomoc społeczna 20 412,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 16 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 764,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 236,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 412,00 

855   Rodzina 4 409 680,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

4 355 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 753 600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 800,00  

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 488 843,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  

2 357,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

2 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 180,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

53 900,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 53 900,00 



                                                               Razem; 4 470 568,00 

 

Plan dochodów na 2024 rok związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej podlegające przekazaniu do budżetu państwa. 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan 

855   Pomoc społeczna 25 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

25 000,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

25 000,00 

Razem; 25 000,00 

 

§ 7.1.  Plan dochodów  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierane na 

podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przyjmuje  się                                          

w wysokości 936 058,67 zł /klasyfikacja 900-90002-0490/.  

2. W myśl art.6r ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

( tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz.1469 z późn. zm.), z pobranych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w kwocie 936 058,67 zł, które obejmują koszty:                                                        

-odbierania, transportu, zbierania odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych,                           

-utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,                                                          

-obsługi administracyjnej tego systemu. 

3. Wyodrębnia się w budżecie wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 

administracyjnych kar pieniężnych w wysokości 2.000,00 zł /900-90019-0690/, na podstawie 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska ( t.j.  Dz.U z 2022r. poz.2556                     

z późn.zm.). 

 

4.  Stosownie do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.- Prawo ochrony środowiska ( t.j.  Dz.U.        

z 2022r. poz.2556 z późn.zm.) plan wydatków związanych z realizacją działań 

proekologicznych przyjmuje się w  wysokości 2 000,00 zł, z przeznaczeniem na:900-90019-

4210-zakup m.in. worków, rękawiczek na akcję "Sprzątanie świata", 900-90019-4300-

przeprowadzenie konkursów poświęconych tematyce związanej z ochroną środowiska.      

   



5. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                     

w wysokości 53 500,00 zł /756-75618-0480/. 

6. Określa się wydatki na realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 51 500,00 zł oraz wydatki Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 2 000,00 zł, które wykorzystywane będą 

na realizację gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 

gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, o których mowa w art. 10 ust.2 ustawy                     

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1939                 

z póżn.zm.). 

7. Wyodrębnia się w budżecie wpływy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 23 222,00 zł / 600-60014-2320/ oraz wydatki związane z realizacją 

zadań na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie                 

23 222,00 zł / 600-60014-4300/. 

8. Wyodrębnia się w budżecie dochody związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu z tytułu środków na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19                 

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

12 804 500,00 zł, w tym: 

- 010 01044 6370 w kwocie 6 000 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Osiek Jasielski w formule „ zaprojektuj i wybuduj”, 

- 600 60014 6370 w kwocie 1 805 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „ Budowa 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy Osiek Jasielski- budowa chodników”, 

- 600 60016 6370 w kwocie 3 899 500,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „ Modernizacja 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy Osiek Jasielski w formule „ zaprojektuj i wybuduj”, 

- 900 90015 6370 w kwocie 1 100 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „ Modernizacja 

oświetlenia drogowego na terenie Gminy Osiek Jasielski w formule „ zaprojektuj i wybuduj”. 

 

9. Wyodrębnia się w budżecie wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

z tytułu środków na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 12 804 500,00 

zł, w tym: 

- 010 01044 6370 w kwocie 6 000 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Osiek Jasielski w formule „ zaprojektuj i wybuduj”, 

- 600 60014 6370 w kwocie 1 805 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „ Budowa 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy Osiek Jasielski- budowa chodników”, 

- 600 60016 6370 w kwocie 3 899 500,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „ Modernizacja 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy Osiek Jasielski w formule „ zaprojektuj i wybuduj”, 

- 900 90015 6370 w kwocie 1 100 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „ Modernizacja 

oświetlenia drogowego na terenie Gminy Osiek Jasielski w formule „ zaprojektuj i wybuduj”. 

 

10. Wyodrębnia się w budżecie dochody związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu z tytułu środków na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19                  

w ramach  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: w kwocie 1 278 240,26 zł, w tym: 

- 921 92120 6090 w kwocie 1 278 240,26 zł na zadania inwestycyjne pn. 



 „ Prace konserwatorsko- restauratorskie kamiennego ołtarza bocznego po stronie 

Epistoły w kościele parafialnym p.w. Świętej Marii Magdaleny w Samoklęskach”: 

220 000,00 zł, 

  „ Prace konserwatorsko-restauratorskie przy gontach dachowych i ścian w kościele 

zabytkowym w Osieku Jasielskim: 188 980,26 zł, 

 „ Prace budowlano- konserwatorskie przy drewnianym kościele pw. Jana Chrzciciela          

w Załężu: 200 900,00 zł,  

 „ Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania byłej szkoły podstawowej na żłobek” 

668 360,00 zł. 

11. Wyodrębnia się w budżecie wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu z tytułu środków na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19                  

w ramach  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: w kwocie 1 278 240,26 zł, w tym: 

- 921 92120 6570 w kwocie 609 880,26 zł na zadania inwestycyjne pn.: 

 

 „ Prace konserwatorsko- restauratorskie kamiennego ołtarza bocznego po stronie 

Epistoły w kościele parafialnym p.w. Świętej Marii Magdaleny w Samoklęskach”:                

220 000,00  zł, 

 

  „ Prace konserwatorsko-restauratorskie przy gontach dachowych i ścian w kościele 

zabytkowym w Osieku Jasielskim: 188 980,26 zł, 

 „ Prace budowlano- konserwatorskie przy drewnianym kościele pw. Jana Chrzciciela    

w Załężu: 200 900,00 zł,  

- 921 92120 6580 w kwocie 668 360,00 zł na zadanie inwestycyjne pn.: 

 „ Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania byłej szkoły podstawowej na żłobek”.  

 

§ 8. Wydatki budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2024 obejmują środki będące do dyspozycji 

sołectw Gminy Osiek Jasielski na zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, (art.2 

ust 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r o funduszu sołeckim)  na łączną kwotę  417 989,60 zł 

zgodnie z poniższym zestawieniem. 

 

SOŁECTWO ZADANIE KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

KWOTA 

OSIEK JASIELSKI   57 850,89 

 Remont dróg gminnych 600-60016 50 000,00 

Doposażenie kuchni przy GOKiBP 921-92109   3 000,00 

Dofinansowanie do remontu remizy OSP  754-75412   3 850,89 

Kultywowanie tradycji lokalnych 921-92195 1 000,00 



PIELGRZYMKA   58 219,76 

 Remont/modernizacja dróg gminnych  600-60016 25 000,00 

Remont, doposażenie, zakup materiałów i 

usług związanych z utrzymaniem domu 

ludowego 

921-92109 25 219,76 

Doposażenie remizy OSP  754-75412  4 000,00 

Kultywowanie tradycji lokalnych i 

gminnych 

921- 92195  4 000,00 

ZAWADKA 

OSIECKA  

  61 478,10 

 Remont dróg gminnych  600 -60016   30 000,00  

Wykonanie przybudówki do domu 

ludowego na pomieszczenie chłodnicze, 

pomieszczenie na naczynia 

921-92109  26 000,00  

Kultywowanie tradycji gminnych 921-92195  3 000,00 

Zakup materiałów do domu ludowego 921-92109 2 000,00 

Zakup środków czystości do domu 

ludowego  

921-92109 478,10 

MRUKOWA  

 

  47 092,22 

 Remont, doposażenie, zakup materiałów i 

usług związanych z bieżącym 

utrzymaniem domu ludowego 

921-92109 20 000,00  

Remont dróg gminnych  600-60016 27 092,22 

ŚWIERCHOWA 

 

  49 551,35 

 Kultywowanie tradycji gminnych 921-92195 4 000,00 

Wykonanie placu zabaw przy Domu 

Ludowym 

921-92109 26 000,00 

Remont dróg gminnych 600-60016 6 000,00 

Remont domu ludowego  921-92109 13 551,35 

ZAŁĘŻE   54 715,51 



 Remont dróg gminnych  600-60016 40 000,00 

Utrzymanie i pielęgnacja zieleni  900-90004 5 000,00 

Doposażenie domu ludowego  921-92109 6 000,00 

Kultywowanie tradycji gminnych 921-92195 3 715,51 

CZEKAJ   27 603,67 

 Remont dróg gminnych 600-60016 10 000,00 

Rozbudowa domu ludowego 

(pomieszczenie remizy )  

921-92109 10 000,00 

Kultywowanie tradycji lokalnych     

(zakup stroi ludowych) 

921-92195 4 000,00 

Zakup materiałów i usług związanych 

z utrzymaniem domu ludowego  

921-92109 3 603,67 

SAMOKLĘSKI    61 478,10 

 Remont, doposażenie, zakupy, usługi 

związane z utrzymaniem  domu 

ludowego   

921-92109 30 0000,00 

Remont/modernizacja dróg gminnych 600-60016 29 978,10 

Kultywowanie tradycji lokalnych  921-92195 

 

1 500,00 

Razem: 417 989,60 

 

§ 9. W budżecie gminy tworzy się rezerwy na wydatki w łącznej wysokości: 150 000,00 zł, 

w tym na:                                                                                                                                         

a)  rezerwę ogólną budżetu w wysokości 91 000,00 zł,             

 b) rezerwę celową budżetu w wysokości 59 000,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie           

     kryzysowe. 

 

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku 2024 na: 

a) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 

1 000 000,00 zł, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek                                

w wysokości 610 370,47 zł, 

c) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 089 629,53 zł. 



§ 11. 1. Uzyskane przez gminne jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonywanych w tym 

samym roku budżetowym, w szczególności z tytułu zwrotu niewykorzystanych dotacji 

udzielonych z budżetu gminy oraz z tytułu rozliczeń kosztów z innymi podmiotami, 

zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2.Refundacje ze środków zagranicznych oraz dotacji z budżetu państwa poniesionych 

wydatków stanowią dochody budżetowe. 

3. Zwrot podatku VAT z Urzędu Skarbowego wynikający z rozliczeń w roku budżetowym 

traktowany jest jako zmniejszenie wydatków budżetowych, za wyjątkiem związanych                             

z realizacją projektów współfinansowanych ze środków europejskich i innych środków 

zagranicznych. W przypadku zwrotu podatku VAT z Urzędu Skarbowego wynikającego                         

z rozliczeń w roku budżetowym projektów współfinansowanych ze środków europejskich                          

i innych środków zagranicznych stanowią dochody budżetu Gminy. 

 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy 

Osiek Jasielski do: 

a) dokonywania zmian w ramach działów planu wydatków na uposażenia i  

wynagrodzenia oraz pochodnych od nich naliczanych, 

b )  dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi 

     w ramach działu, z wyłączeniem zmian planu wydatków na przedsięwzięcia  

     wieloletnie, 

c) przekazaniu upoważnień kierownikom (dyrektorom) jednostek organizacyjnych do 

dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących jednostki między rozdziałami 

w ramach działu za wyjątkiem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy, 

d) zaliczenia uzyskanych zwrotów wydatków dokonanych w tym samym roku 

budżetowym na zmniejszenie wykonania planowanych wydatków, 

e) zaciągania w roku 2024 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu                                      

1 000 000,00 zł, 

f) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Jasielski. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 

roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 



 

 

 
  

 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały 

  
Nr LXIV/431/2023 Rady Gminy 

Osiek Jasielski z dnia 28 grudnia 

2023 roku 

 Plan przychodów i kosztów  

 Gminnego Zakładu Komunalnego na 2024 rok 

      

  

Lp. Wyszczególnienie Plan 2024    

 Stan środków na początek roku 100 000,00 zł    

I. Przychody: 1 270 689,55 zł    

 Dotacja przedmiotowa  91 051,08 zł    

 Wpływy z usług 1 179 638,47 zł    

 Środki z Funduszu Pracy 0,00 zł    

 Ogółem 1 370 689,55 zł.    

II. Koszty:  1 270 689,55 zł.    

 Wydatki bieżące 1 270 689,55 zł.    

 Inwestycje 0,00 zł    

 
Stan środków obrotowych na koniec roku 

budżetowego 
100 000,00 zł    

 Ogółem 1 370 689,55 zł    

      

 
Dotacja przedmiotowa do ujęcia w uchwale 

budżetowej: 
    

 Ścieki: 73 300,31 zł.     

 Woda:  17 750,77 zł.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik Nr 2 

do  Uchwały Nr LXIV/431/2023 Rady Gminy  

  Osiek Jasielski z  dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie budżetu gminy na 2024 rok 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

Gminy Osiek Jasielski w 2024 roku 

Dział Rozdział 

 

 

Rodzaj dotacji z budżetu Dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

Dla jednostek  

z poza sektora 

finansów 

publicznych 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

  

 40002 Dostarczanie wody   

  Dotacja przedmiotowa – dopłata do 1 

m2 wody, przekazana na rzecz 

Gminnego Zakładu Komunalnego w  

Osieku Jasielskim 

17 750,77  

851 Ochrona zdrowia   

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

  Dotacja celowa – z przeznaczeniem na 

realizację celu publicznego 

„pozalekcyjne zajęcia sportowe” 

 15 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   

  Dotacja przedmiotowa – dopłata do 

1m2 ścieków, przekazana na rzecz 

Gminnego Zakładu Komunalnego w 

Osieku Jasielskim 

73 300,31  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 

  



  Dotacja podmiotowa przekazana na 

rzecz instytucji kultury w Osieku 

Jasielskim 

330 000,00  

 92116 Biblioteki   

  Dotacja podmiotowa przekazana na 

rzecz instytucji kultury  w Osieku 

Jasielskim 

140  000,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

  

  Dotacja celowa na wspieranie remontów 

z zakresu ochrony zabytków udzielona 

na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, w tym:                                      

– Parafia Prawosławna pw. im 

Archanioła Michała w Pielgrzymce na 

wykonanie remont krzyży na kopułach 

cerkwi,                                                     

- Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Przemienienia Pańskiego w Osieku 

Jasielskim na kontynuację prac przy 

ołtarzu głównym,                                   - 

-Parafia Rzymskokatolicka p.w. Jana 

Chrzciciela w Załężu na wykonanie 

impregnacji hydrofobowej i 

bioochronnej gontowego pokrycia dachu 

głównego wieży. 

  

 

 

 

5 000,00 

                                

9 000,00 

                                        

 

11 000,00 

 

  Dotacja celowa na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, w tym: 

- Prace konserwatorsko- restauratorskie 

kamiennego ołtarza bocznego po stronie 

Epistoły w kościele parafialnym p.w. 

Świętej Marii Magdaleny                                       

w Samoklęskach”, 

 

 

  

 

 

  

224 490,00 

 

 



- Prace konserwatorsko-restauratorskie 

przy gontach dachowych i ścian w 

kościele zabytkowym w Osieku 

Jasielskim,  

- Prace budowlano- konserwatorskie przy 

drewnianym kościele pw. Jana 

Chrzciciela w Załężu. 

192 837,00 

                                                

 

205 000,00 

926 Kultura fizyczna i sport   

 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej   

  Dotacja celowa z przeznaczeniem do 

realizacji stowarzyszeniom na 

„upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Osiek Jasielski. 

 95 000,00 

Razem 561 051,08 757 327,00 

 

Ogółem dotacje:                1 318 378,08 zł 

- dotacje przedmiotowe –       91 051,08 zł 

- dotacje podmiotowe –        470 000,00 zł 

- dotacje celowe-                   757 327,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


